et clementia et transmutatōes eōrum in seipsis et individualiis
 determinatis; determinate tamen applicatōe delētā dēdō
 Quo circa et scia iudicialis rerū dicīt valde difficultis
 tamen ppter multa sibi administratiā; qm̄ non poterit dare
 iudicia sibi stellarum coplerionē; nisi hōq̄ vīz aie et cō-
 plerionē nālē bene cognoverit i cētilogō. vñ Hāly.
 p̄dictator: Hec scie p̄s melior ē cunctis p̄tib⁹ q̄
 i bac p̄tinet scia: quā q̄ vīz sciuerit astrologus p̄b⁹
 fūcūs meret dici. Huius mōi, n. scia iudicialis est co-
 terminabilis et assimus astrologie de motib⁹ nāli scie-
 tie et medicine. p̄ illā enī dispositionē celi et locavena-
 tur, p̄bas vero oīz mām cognoscere, tū ctiā q̄ diffici-
 le est cōiūz stellarum et instris p̄sideratarū significatio-
 nes accip̄e et marie cuīz se ipis discordant: tum sūr ex
 mō applicatiōis superioris et vniuersalib⁹ ad inferius et
 p̄ticulare. oīz nāq̄z p̄ debita media multi circumstantijs
 habitus addit⁹ in deorsū qđ vniuersale adducere. tū
 enī ppter instabilitatē et mutationē māe sup quā indica-
 tur, et ideo in p̄ncipio cētiloquij astrolog⁹ dī rē p̄ser-
 re nō specialiter led vniuersalit̄: velut q̄ rē asp̄cit ex
 longinquo: cuī eius cognitio sit sibi mām et nō p̄ for-
 ma: de q̄ cognitio habet dubia de forma vero certa:
 cuī ipa sp̄ fit invariabilis vie vni et ordini ad herēs cō-
 unue ppter qđ Adesabalach nō imerito i epistola
 Scito q̄ scietia astrorū sit grauis valde et dignus qđ
 ex ea sciri potuit b̄ est omne. s. vniuersale aut plura-
 le vi sunt revolutiōes annorū et reliq̄. Veritamē cuīz
 hec vniuersalia cognovim⁹ ad p̄ticularia individualia
 et posterius sicut alie scietie p̄cernātes mām sensibi-
 lem descendere: velut medicus op̄at in medicina sa-
 nando nō boiem. sed Laliam aut sorte. ppter qđ et
 si in alijs scietijs bo multo studio inquisitione c̄geat
 et expientia p̄ alijs: in hac indiget admirabili scietia
 et diuina. Deinceps sciedū q̄ duplicit̄ p̄t̄ ḡs existēs
 astrologus pplexioes op̄a etiam particularū debite
 descendēdo ex vniuersalib⁹ ante dict̄ in hec inferio-
 ra factas cognoscere. Primo qđē scietia quadā vni-
 versali. nā planetarum qdā sunt fortune et felices: sicut
 Jupiter et Venus et Luna: etiā et sol p̄ aspectū. qdā
 aut̄ felices et fortune velut saturn⁹ et Mars et Iol
 p̄ p̄iunctionē. ad quos etiā tanq̄z in differēs Mercuri-
 us ampli⁹ lepe declinat. cuī iḡr fortune p̄ se p̄lpos in-
 ducat effectus in hec inferiora. Infelices aut̄ eō et
 horū luna sit facta vicaria habēs similitudinē cuī cor-
 pore in op̄ariōe: in cētiloquio: id dicta est ab astrolo-
 gis dare dispositionē suā oībus planetis. i. reddere
 le dispositiō ad impressionē suscipiēdā ceterorū planeta-
 rū: cui si saturnius aduersat iuncta cuī insortunis: aut
 eas asp̄ctis vel i cōbustione solis posita: vel i signis
 prauis locata: poterit astrologus iudicare i cōmuni
 nocimētū sup quēlibet egrotō: eo q̄ nā impedit vni-
 uersalis. Corpora nāq̄z egra ppter eōz notabilitatēz et
 privatiōē regiminis ppter. magis recipiūt ipressiō-
 nis orinsecus adueniētes q̄scuq̄z. Et vō planeti su-
 erit iuncta felicibus: aut asp̄ctib⁹ beatis et i figuris
 ppterib⁹ salutē vniuersalit̄ egrotatib⁹ p̄mittet. Di-
 xi aut̄ vniuersalit̄ et p̄ se: eo q̄ fortuna efficit ifortuna
 et eō ifortuna fortuna: cuī q̄litas planete q̄litati oppo-
 nit egritudinis. Luna nāq̄z cuī Adarti cōwingit: et si
 deberet nocē rōe H̄ictatis quā ad nāz h̄z h̄uanū: con-
 fert tñ rōe q̄litas caliditatis v̄z et h̄iccaus febricitā-
 tibus ex phlegmate: cuī exbia māsebris digeraet calc-
 facta et exccata et h̄s i saturno et alijs. q̄re in cētilogo

pulcherrime dī: nisi fuerit egritudini ipsi H̄ria sortū
 H̄ria et in suo baīz. i. similitudine. Et aut et alia cogni-
 tionis via p̄icularis i tres seq̄uētā modis. vñueq̄
 dem verior et p̄ciosior: q̄ ex nativitatē p̄figuratiōe lu-
 periorū: aut eiusdē dephēdit reuolutōe: sicut in pte
 nativitatē sciali p̄tinet. Et et alia p̄ integrationē habi-
 ta: cuī enī ḡs p̄priā nativitatē ignorat: concessus est
 sibi cuī magna solicitudie et initiatia iter: rogatōe vni-
 versale p̄ponere astrologo: et oīa velut figurā nativi-
 tatis recipe. Celo etenī tūc sicut iuit tpe nativitatis
 aut ppter valde iuenīt p̄figuratū: sicut recuat Albu-
 malar de leipo in sadan non h̄ite nativitatēs p̄prie cō-
 figurationē: sed ppter ea quōd assumptissē vñuer-
 salē in q̄oēs eius relucebat p̄ditōes. vñuenīt et mo-
 dus tertīi: q̄ est p̄ p̄fiderationē dīi p̄iunctōis aut p̄-
 uentōis p̄cedētes egritudinē et ascēdētes hora p̄nci-
 piū egritudinis et loci lune. Nā si luna tūc iuncta sue-
 rit fortunis aut ab eis aspecta salutē significat egrotā-
 tis. si vō eō necem signif. icabit eiusdē Hāly. h̄cē
 ragel. P̄ opti q̄r tu huiusmōi sciedū q̄ astrologia
 nō solū p̄seri medicinē practice: immo theorice et plib⁹
 sciarū. Consert. n. scie metbaphysice eo q̄ docet et
 posteriorib⁹ eius sine irentuz et subiectū iuestigare et
 corpora nāq̄z celestia potissime i cognitionē deueni-
 mus p̄ncipiū. vñ Apostolus ad romanos pmo: In
 uisibilia dei p̄ ea q̄ facta sūt a creatura mūdi itellecia
 cōspicunt: qđ et p̄sentīes Ar. ii. metba. cuī voluit
 iuestigare p̄mū p̄ncipium et numerū intelligentiaz ad
 Kalipuz et Eudofū famosiores astrologoz se trāstū-
 lit. et tñ numeruz sperarū ab eisdē differentē tñ posi-
 tuz numerū p̄clusit intelligentiaz. Et iō ait q̄ plurali-
 tate lationū et marie ppter ap̄ia p̄bia mathematicaz scia-
 ruz intēdere oīz ex astrologia. Et et scia q̄ tñ p̄fide-
 lemeuz p̄ceteris nos morib⁹ et vñtib⁹ informans am-
 plius i amorez et cognitionē p̄mi deducit vt et p̄i⁹ ap-
 paruit iuxta illud Ioānis: Hec est vita eterna vt co-
 gnoscāt te deum vēx et vnum. Adminiculat ei scie
 nāli et medicine theorice in eōz libros exponēdo si-
 cut appet sedo de gnātione de celo et mundo in me-
 thauris et alijs plurib⁹. et Hippocrates i Epidemia
 in de aere et aq̄ et Ha. in pleriq̄z aphor. tercia. et p̄ci-
 puc creticoz tertio in q̄zplurib⁹ capitulis theorice.
 s. et p̄mo p̄ma in q̄bus sunt fūmones q̄ fine hoc nō p̄nt
 intelligi. qđ aut̄ marie p̄serat medicinē practice et virū
 q̄z theorice oīls est ex vñbis Hippocratis: dīria pri-
 ma. Rursus tertio creticoz ca. 6. Et go redeo ad res
 quā p̄fideravi cuī studio: et p̄scrutatōe vñhemēti et in-
 ueni eā certā verā que nō p̄it. et ē res quā iuenerunt
 astrologi egyptij. et est q̄ luna significat sup dies q̄-
 lis ē dispositio hoīs i eis i egritudine sua: qm̄ si appli-
 cen̄ quedā stelle cōles besi tantib⁹. i. erraticis: et iūt
 ille que noiant fortunc: erūt illi dīcs illi huiusmōi cō-
 uenientes: et eō si applicēt quedā stelle besitātes c̄gre-
 diētes ab eq̄litate: et iūt illi dies hoīi leīōis et tristicie:
 quod etiam sensit p̄mo de ingenio fūtatis ca. i. p̄tra
 Thefillū. Voluit enī medicū nō solū medicinalia co-
 gnoscere. s. et dialethicā: arithmeticā: astrologiā: et
 q̄druuū omne. Am. expresse p̄bat Hāly abba. i p̄n-
 cipio libri sui oportere medicū in oībus septē artib⁹
 liberalibus magistratū sicut declaratū sufficiēt di-
 serentia p̄ma. O stendit itidē rōe: qm̄ p̄serētia vide-
 tur causari ex debita et cōueniēti applicatiōe et erētis
 iuatiōe. hoc at triōis modis p̄t̄ euēnire ḡb⁹ dīctū

est corpora celestia in hec in seriora opari. Primo quod declaratur ex motu; quoniam quis existens medicus perci piens per scientiam astronomie motum velociorum corporum bus superius fieri aut tardiori et sicut declaratus est aer calidior aut frigidior re dicitur; conabitur per scientiam medicine regimē administrare sex rerum non nullius secundum similiū in cōsiderando. Et vero triū in curādo. Si militer vero si lumine cōgregato videbitur ut onus in cōtinente aere calidū generari; aut eo disproprio frigidū fieri. Eodemque modo cōunctionē planetarū et aspectū quod modus erat secundus medius hec in seriora operationis celestium corporum operantur: regimē sanī et egri virtutem p̄positionabiliter permaneatur. Sic tandem et tertium modū p̄ticularē et appropriatum operationis attendendo. quod etiam ostendit ex hoc: quod quis existens medicus per artē astronomie potest fortūare a cēdens diū ascēdēt; medium celi et secundā et septimā. Infortunare vero sextā et eius dñs; tūc imaginē effundēdo: in qua lux celestis viuifica sanitatis excitatiua insūdit. sicut appetit per imaginationes astronomicas. Ptolomei; thebiti; thebē; cho; at et aliorū. Et ego quodē sui exptus figura leonis ipersafaz in auro sole existēte in medio celi cū corde leonis. Ioue aut Venere aspiciēte ac malis in fortunatis et cadaētib⁹ dolor renū auferre; quod corrigia ex corio vituli marini cū fibula ex osse perfecta operat rodoarti seu cete masculi nude sup carnē scinta. Et merito, nam vltus huius seculi subjecti sunt vltib⁹ celestib⁹ in cētilogo quod firmat recipiatiōne p̄metatoris de figura scorpionis in incēssu impissa luna existēte in scorpione mortuū eius de curantur. Propter quintum h⁹ sciēdū: per scientiam astronomie cōsiderat medicie operatione duplicit. primo quod de devite corpori applicādo tria instrā medicine; die tam quodē porōnē et cirurgiā; ppter tres dispōnes; sanitatē egritudinē et neutralitatē. Astrologus namq; p̄sciens aerē imutari ad caliditatē aut frigiditatem; aut porōmos seu eracuitiōes etiam sebriā fieri intensiores aut remissiores p̄cedet cū debita administratione regiminis in sano et egro; secundum quod declarant de cibatione in aphorismis et regimine acutarum canones Hippocratis considerando virtutē et porōmō quoescunt qz in cibando vel non cibando. In administratiōe etiā potionis oī attendere iudicia sicut dictū est Halyabatē. vñ in cētilogo: Si quis purgatoriū acceperit luna cū Ioue existēte abbreviabit tūc opus eius et effectus minuet; ppter fortificationē virtutis nāe ex coiunctiōe lune cū Ioue. Medicina. n. tūc opari non poterit cū agat v̄tuē plures supādo nāles. Ptolomei; ibidē purgatoriū accipe luna existente in cancro scorpione, vel piscibus; dñs etiam ascēdētis cōiuncto plāete quod fuerit sub terra laudabile. Si vero cōiunctus fuerit dñs ascēdētis planete existente in medio celi patet nauē: euomet medicinā et in eo non mouebit. oī etiam in applicādo tertii instrūm̄ putat chirurgiā ad scientiā iudiciorū attēdere iuxta illud centiloquii; tangere mēbrū ferro luna existēte in signo illius mēbri piculū est. Signū autē mēbri est intelligēdū h⁹ mō: quoniam astrologi corpus humānum in. i. secāt ptes ad similitudinē. i. signorum ponētes arietē sup caput dñari thauz sup collū: gemini sup humeros et brachia: cācz sup spatulas: leo nem sup pectus et cor et cē. Nūc autē quā luna fuerit in ariete phibet phlebotomia et oī opus chirurgicū in capite et similiter in alijs. Itaqz phlebotomia brachiorū luna existēte in geminis: et incisio emoro

diaz et circūflantū ptiū in scorpione existēte. Ideo quod luna sua hāditate mēbrū hāditate replēs: consolidatōne impedit: eo quod vulnera non sanāt nisi p̄secrētū cōcent ut apparēt. 6. aphorū p̄ticula. Cōsiderat et alia in p̄nōtū cōsiderat p̄ ea se ipsū et p̄parat ei ut p̄ueniat dō cōditione p̄cij. et firmat quod s̄ides sp̄pōdit de eo quod in dō cōditione fuit; cōsiderat etiā in irmo: qui indicat ei medīcū id quod videt et indicat suis et facit eos scire factū in firmi: et quā euadit ex egritudine sit bona fama ei⁹: et extollunt ēū narrationib⁹ suis infirmi ut appetet etiā p̄nōticoū p̄mo. Cōsiderat etiā cī in p̄nōtū cōsiderat; eo quod dō bis quod p̄tinēt morituris secundum leges ordinat et vniuersaliter iudiciū astronomie; ppter signorū diversitatem et etiā quod morborū acutiorū non oīno certas p̄testatus Hippocrates; p̄nōtū cōsiderat salutis aut mortis: aphorū secunda. Adhuc p̄nōtū cōsiderat croniconū in initio sunt latentes: neqz declarant nisi p̄ inspectōes in figuris quaternorū p̄mo: et vicenorū scđo: et qd̄rigesmorū tertio; p̄nōticoū tertia. Cuius quodē consideratōis modus sumit ex motu lune per qd̄ras circuli decurrentis et per circulū totū creticorū tertio. Propter quodē qrtū ad p̄mū dicēdū: quod solutio eius tā apparuit ex his quod dicebāt tertio expositorū. Quoqz enī de significatiōe planetarū et aliorū corporū determinata secundum quantitatē et qualitatē cuiuslibet individui oīum specierū. horū aut cognitio intellectu non potest comprehendēti hābāno sed potius ditatio ut dictū est. Remanet tūc alij duo modi cognitiōis vniuersalioris magis quibus astrologā dicūtū est p̄terita p̄sentia et futura posse cognoscer: et p̄ dñs in salute posse cōferrere egrōti. Ad secundū dicēdū quod h⁹ dixit de astrologia motū magis qz de i judiciali. eo quod videbat ei ipsam fore sup falsa p̄ncipia fabricatam: cū ipsa ponat eccentricos et epiciclos et motus prios in planetis quibus corpus p̄scindūt celi quod videtur esse h⁹ determinata scđo celi et mūdi. Et iō est dixit putauit in iuētute quod ista p̄scrutatio per me compleatur secundū celi et mūdi. In senectute vero factus despero iō. metha. vñ eius nīam cūz de h⁹ dicat se despasse: si oī h⁹ appreendi. Et de h⁹ visū lucidatoris: dñia qrtū positis etiā ecētricis et epiciclis sive quibuslibet alijs in ea suādētis. Scientia non cōdemnatū ppter h⁹ iudicia libis: cū h⁹ non impediat et diuertat opus astrologie. vna quod volebat oīa apparetia saluare ppter multitudinem speharū: eo enī quod videbat alijs planeta tot motibus moueri: cōcludebat tot speras habere quibus mouebatur quod astrū ponebat in situ spere: sicut clavis insigilatoris: metha. i. et scđo celi et mūdi apparēs. Alijs sicut quod bodie obseruatū suādata sup ecētricos et epiciclos planetas ponens in orbibus p̄ se moueri p̄pūs: et hanc fundasse dicūt p̄thagoricos sup quā fundauit Thymocarthus. Arsatilis: Abarthā: Ptolomeus. Phe ludensis: et vniuersi sere posteriores. Sicut et tertia hāmīlis multū p̄me quā adiūmenit non multum ante ista tpa Aquēpatraci abuisach quod posuit oīs: speras et circulos ecētricos sine et epiciclis ac vno ab motore simplici motos solū p̄ sentētie derogat p̄ipathetice plures motores ponētis differenti tūc velocitate et tarditate secundum quod spere appropiat, aut distant a p̄mo motore. Voluit et tandem per polos diuersos ex quibus motibus diuersificat apparetia saluare. Nec autē et p̄ma sicut apparet consideratiō declarauit in iudicatore non